



Communique A/S

Kronprinsessegade 8B, 4., 1306 København

CVR-nr. 27 63 45 83

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2016.

Frans Grandjean
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Communique A/S Kronprinsessegade 8B, 4. 1306 København
	CVR-nr.: 27 63 45 83
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Christian Bentsen, formand Michael Buksti Frans Grandjean
Direktion	Frans Grandjean, adm. direktør
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et PR- og kommunikationsrådgivningsbureau med speciale inden for ledelsesrådgivning, kommunikationsrådgivning og journalistisk arbejde. Blandt virksomhedens vigtigste ydelser finder man bl.a. udvikling af kommunikationsstrategier, medie- og budskabstræning, krisestyring samt mediehåndtering og øvrige public relation-aktiviteter. Virksomhedens kunder tæller en lang række danske og internationale virksomheder samt organisationer. Relationerne til kunderne er kendetegnet ved både korte projektforbøb og langvarige samt faste samarbejdsrelationer. Virksomheden har kunder inden for mange forskellige områder, bl.a. it-branchen, den finansielle sektor, medicinalindustrien, brancheorganisationer, energivirksomhed samt forbrugerrelaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør -330.959 kr. mod 154.274 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er aktiviteten i selskabet solgt til tredemand hvilket vil have positiv en indvirkning på selskabets balance.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	2.898.162	3.600.865
1 Personaleomkostninger	-3.025.066	-3.083.807
2 Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-244.968	-244.968
Driftsresultat	-371.872	272.090
Andre finansielle indtægter	445	0
Andre finansielle omkostninger	-49.637	-44.013
Resultat før skat	-421.064	228.077
3 Skat af årets resultat	90.105	-73.803
Årets resultat	-330.959	154.274
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	154.274
Disponeret fra overført resultat	-330.959	0
Disponeret i alt	-330.959	154.274

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	533.314	733.318
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	533.314	733.318
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.813	55.777
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.813	55.777
	Andre tilgodehavender	183.791	182.483
	Finansielle anlægsaktiver i alt	183.791	182.483
	Anlægsaktiver i alt	727.918	971.578
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	874.435	570.422
	Igangværende arbejder for fremmed regning	175.000	463.488
	Udskudte skatteaktiver	234.652	144.547
	Andre tilgodehavender	0	765
	Periodeafgrænsningsposter	24.916	45.143
	Tilgodehavender i alt	1.309.003	1.224.365
	Likvide beholdninger	2.873	139.856
	Omsætningsaktiver i alt	1.311.876	1.364.221
	Aktiver i alt	2.039.794	2.335.799

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-171.276	159.683
Egenkapital i alt	328.724	659.683
Gældsforpligtelser		
8 Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000
Deposita	45.000	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	545.000	530.000
Gæld til pengeinstitutter	219.048	37.851
Modtagne forudbetalinger fra kunder	81.780	117.321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.562	43.675
Anden gæld	824.680	947.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.166.070	1.146.116
Gældsforpligtelser i alt	1.711.070	1.676.116
Passiver i alt	2.039.794	2.335.799
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.513.947	2.572.823
Pensioner	315.655	318.854
Andre omkostninger til social sikring	60.443	57.069
Personaleomkostninger i øvrigt	135.021	135.061
	<u>3.025.066</u>	<u>3.083.807</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2. Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på rettigheder	200.004	200.004
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	44.964	44.964
	<u>244.968</u>	<u>244.968</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-90.105	73.803
	<u>-90.105</u>	<u>73.803</u>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris primo	2.000.000	2.000.000
Kostpris ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.266.682	-1.066.678
Årets af-/nedskrivninger	-200.004	-200.004
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.466.686</u>	<u>-1.266.682</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>533.314</u>	<u>733.318</u>

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	254.717	496.774
Afgang i årets løb	0	-242.057
Kostpris ultimo	254.717	254.717
Af- og nedskrivninger primo	-198.940	-396.033
Årets af-/nedskrivninger	-44.964	-44.964
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	242.057
Af- og nedskrivninger ultimo	-243.904	-198.940
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.813	55.777
6. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	1.020.651
Kapitalnedsættelse	0	-308.462
Overført til frie reserver	0	-212.189
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:		
Kapitaludvidelse 2011, nom. 375.651 kr. til kurs 100.		
Kapitalnedsættelse 2014, nom. 520.651 kr. til kurs 100.		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	159.683	-206.780
Årets overførte overskud eller underskud	-330.959	154.274
Overført fra virksomhedskapital	0	212.189
	-171.276	159.683

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
8. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000
	500.000	500.000

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000	500.000
Deposita	0	0	45.000	30.000
	0	0	545.000	530.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Rettigheder	533 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	874 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakten i opsigelsesperioden, 151 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 17 t.kr.
